a) Non tantum per mutam regulam, sed etiam per vivum controversiarum iudicem optimus Redemptor noster pro Sapientia sua necessario providit, qualis tamen nec Sacra Scriptura est nec Traditio, nec spiritus privatus sive seorsim, sive simul sumantur. Sed sola Ecclesia hac prærogativa atque auctoritate pollet, qua prouti tanquam fidei magistra infallibiliter docet, ita tanquam controversiarum Iudex decretorie iudicat, ut proin decisivo ejus iudicio, et in diremptis fidei questionibus, et in conditis morum Decretis generalibus, singuli acquiescere teneantur, quippe tam in his, quam in istis æque infallibilis est, non solum in Concilio congregata, sed etiam extra Concilium dispersa.

b) Hac tamen docendi iudicandique potestate solum gaudent Episcopi, non vero laici, sive sceptrum teneant, sive aratrum. Imo ipsorum Episcoporum potestas, licet a Deo immediate concessa, subordinata tamen est Romano Pontifici. Christus enim soli S. Petro Primatum non tantum honoris, sed etiam veræ Jurisdictionis in universam Ecclesiam contulit, ita ut Primatus S. Petro datus in omnes ejus legitimos successores transiret. Cum igitur Romani Pontifices sint legitimi Divi Petri successores, Papæ Pii IX iudicium in rebus fidei ac morum haud dubie eousque prævalet iudicio reliquorum Epis-

coporum, ut hoc sine illius consensu nunquam finale sit ac decisivum, quale tamen ocyus evadit, si accedente Summi Pontificis consensu firmetur, sive dein multorum, sive paucorum fuerit Episcoporum. Ipsius vero Romani Pontificis iudicium in rebus fidei ac morum pro universa Ecclesia latum se solo, a vero et sancto non deflectere est sententia fidei proxima. Generalis enim ejusmodi ac definitiva S. Romanæ Sedis decisio universam Ecclesiam ad assensum ipsi præstandum ex Christi voluntate stringit. Portæ enim inferi non possunt prævalere adversus Ecclesiam, et hinc neque Ecclesia potest unquam integra a suo capite ac fundamento « Petro » avelli.

Pauca hæc in memoriam Vobis revocata sufficient, ut Fideles Curæ Vestræ concrediti exhortationibus opportunis instructi promptiores et alacriores ad debitam Ecclesiæ præstandam obedientiam, Spiritus Sancti gratia cooperante, inveniantur.

Preces autem interea et privatas et publicas præscriptas effundant, ut Pater cælestis dives in misericordia Ecclesiam suam undequaque afflictam in Benedictionibus suis visitare et deliberationes actusque Concilii œcumenici aspirando prævenire et adjuvando prosequi dignetur.

Curia Rhetorum die 28 Januarii 1870.

† Nicolaus Franciscus
Episcopus.

* Rom. Concils-Chronik.

Das Schema bezüglich der päpstlichen Infallibilität, dessen Ausgabe wir bereits in letzter Nr. angezeigt, war mit einem Monitum, dd. 6. März begleitet, welches, wie wir glauben versichern zu können, folgendermaßen lautet:

„Cum plurimi Episcopi petierint a SSmo Domino nostro, ut concilio proponatur schema de infallibilitate Romani Pontificis, idemque SSmus Dominus noster, de consilio peculiaris congregationis pro recipiendis et expendendis Patrum propositionibus deputatæ, memoratæ petitioni annuere dignatus sit; ideo RRm Concilii Patribus examinanda distribuitur formula novi capituli eade re agentis: quæ formula schemati Constitutionis Dogmaticæ de Ecclesia Christi inserenda erit post Caput undecimum. Simul autem RRmi PP. monentur ut

ii quibus super eodem capite undecimo et super prædicta formula, nec non super canonibus 14, 15, 16 aliquid observandum videbitur, animadversiones suas scripto tradant secretario Concilii intra decem dies, nempe a die octava usque ad diem decimam septimam Martii inclusive, juxta Decretum 20 Februarii proxime elapsi.“

Dieses Monitum ist sehr wichtig, denn es enthält zum erstenmal die amtliche Anzeige, daß Papst Pius IX. sich für die Opportunität ausgesprochen hat, wodurch diese Angelegenheit in ein neues Stadium getreten ist.

Den offiziellen Text des Schemas besitzen wir nicht; wir haben nur den Text, wie er von kirchenfeindlichen Blättern lateinisch und deutsch veröffentlicht wurde, wobei zu bemerken ist, daß diese Blätter in ihren Veröffentlichungen nicht ganz mit einander übereinstimmen. Wir theilen daher diesen Text nur unter Vorbehalt mit.

„Caput addendum decreto de Romani Pontificis Primatu. Romanum Pontificem in rebus fidei et morum definiendis errare non posse.

„Sancta Romana ecclesia summum et plenum primatum et principatum super universam catholicam ecclesiam optinet, quem se ab ipso domino in beato Petro, apostolorum principe, cujus Romanus pontifex est successor, cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et humiliter recognoscit; et sicut præ caeteris tenetur fidei veritatem defendere, sic et si quæ de fide subortæ fuerint questiones suo debent iudicio definiri, et quia non potest dominus nostri Jesu Christi prætermitti sententia dicentis: „tu es Petrus etc.“ Hæc quæ dicta sunt rerum probantur effectibus, quia in sede apostolica immaculata est semper catholica servata religio et semper celebrata doctrina.

„Hinc sacro approbante concilio docemus et tanquam fidei dogma definimus per divinam assistentiam fieri, ut Romanus Pontifex, de quo in persona beati Petri dictum est ab eodem domino nostro Jesu Christo: „ego pro te rogavi etc.“, cum supremi omnium Christianorum doctoris munere fungens pro auctoritate definit quid in